
ZÁPIS Č. 2/2025 

 

 

 

 z jednání OORM dne 8. dubna 2025 

Místo jednání:   zasedací místnost OSH Rokycany 

Jednání vedl:     Jarmila Baslová  

Přítomni:            dle prezenční listiny 17 přítomných 

 
 

1. Jednání zahájila vedoucí OORM Jarmila Baslová ml.  Seznámila s programem, 

k programu nebylo připomínek.  

 

2. Volba zapisovatele -byla navržena a schválena Andrea Živná, SDH Raková 

Volba ověřovatelů zápisu – byli navrženi a schváleni :    

                                                                        Nikola Svobodová, SDH Zbiroh 

                                                                       Václav Svoboda, SDH Zbiroh 

 

3. Kontrola usnesení: 

úkol č. 1/25 - zdárně zajistit soutěž v pexesu a uzlování  15.3. ve Zbiroze -úkol splněn 

            úkol č. 2/25 - zdárně zajistit noční soutěž MH 26.4. ve Lhotě pod Radčem -úkol trvá 

            úkol č. 3/25 - zajistit hřiště na Plamen na okresní kolo PLM v Nevidě     - úkol splněn                                       

 

4. Soutěž Požární ochrana očima dětí - Jarmila Baslová informovala o průběhu soutěže 

- výkresy byly vyhodnoceny na úrovni okresního kola a vítězné práce odeslány na 

krajské kolo na KSH Plzeň. Vítězům okresního kola byly vystaveny diplomy, některé 

byly odeslány na školy (Jižní Předměstí, ul. Míru), ostatní předají členové ORM ve 

svých obcích (Zbiroh, Cheznovice, Radnice, Strašice, Raková, Mirošov).  

 

5. Zhodnocení soutěže v pexesu, uzlování a odborkách ve Zbiroze: 

Jarmila Baslová poděkovala členům SDH Zbiroh, kteří se na pořádání a organizaci 

soutěže podíleli.  

Odborky - celkem 70, úspěšných 62. Příště na přihláškách: Nahlásit jména + 

odbornost (vedoucí kolektivů mají vědět, jakou odbornost už děti mají). Testy 

provádět elektronicky (mobil, PC).  

Uzle - změnit formát vyhodnocení 

Pexeso - soutěž proběhla úspěšně.  

Noví rozhodčí - Jiří Tejček, SDH Strašice, Barbora Svobodová, SDH Strašice 

 

6. Noční soutěž MH ve Lhotě pod Radčem  26. dubna: 

Je nutný souhlas rodičů s účastí dětí. 

Předpoklad 200 účastníků, 5- členný, v případě, že poběží 4-členný (jeden ze čtveřice 

plní dva úkoly) 

1. Hod granátem - Raková 

2. Lano - Dobřív + Tejček 

3. Topografie - Kamenný Újezd 

4. Uzle - liščí - přípravka (na položenou hadici) 

- lodní - zbytek (svisle + vodorovně - vyberou si) 

- lodní - liščí - dorost (oba uzle každý člen)                           

5. Hod míčkem - Volduchy 



Str. 2 

6. Zdravověda - Jarmjla Baslová ml.  -  kartičky 

 

7. Technické prostředky - Lhota pod Radčem - kartičky 

8. Skákání v pytli - Mirošov 

 

            19.15 - 19.30 dojezd, 20.00 nástup, konec cca 00.00 hodin 

 

            Družstva: 

            Přípravka: 1. Cheznovice I., 2. Cheznovice II. 

           

           Mix (22): 1. Volduchy, 2. Zbiroh, 3. Dobřív, 4.Raková, 5. Strašice, 6. Lhota pod 

           Radčem, 7. Mirošov, 8. Cheznovice, 9. Osek, 10. Volduchy II., 11. Zbiroh II.,  

           12. Dobřív II., 13. Raková II., 14. Lhota pod Radčem II., 15. Mirošov II.,  

           16. Cheznovice II., 17. Osek II., 18. Volduchy III., 19. Zbiroh III., 20. Dobřív III., 

           21. Raková III., 22. Mirošov III. 

 

           Jednotlivci: 

           Lhota pod Radčem 2, Strašice 1, Zbiroh 6, Raková 3, Mirošov 5, Raková 4, Mirošov 7 

 

           Dorost: 

           Zbiroh 1, Osek 2 

 

          Opékačky každý sbor přiveze sám 

          Uzeniny k opékání zajisti Lhota pod Radčem 

 

7. Soutěž MH v požárních útocích - Kamenný Újezd 18. května: 

Sraz na soutěž je v 9.00 hodin před obecním úřadem Kamenný Újezd 

Prezence do 9.30 hod. 

Nástup 9.30 hod. 

Terče, časomíra, přetlakový ventil - OSH. 

Jednotné proudnice. 

Odpovědná osoba: Lenka Motlová 

Technická četa: SDH Kamenný Újezd 

Zdravotnická služba: SDH Zbiroh 

Přihlášky: e-mail osh.rokycany(zavinac)volny.cz, odeslat nejpozději do 4. května 

2025  

Dořešit poháry, případně medaile na VV - Baslová, Brandtner                                                                                                                 

Prezence: členské průkazy, účastníci 15 let a více občanské průkazy 

Velitel soutěže: Jiří Tůma, SDH Kamenný Újezd 

Rozhodčí: Milan Tejček, SDH Strašice 

Hlavní rozhodčí: Vladimír Brandtner, SDH Mirošov 

Prezence: Andrea Živná - SDH Raková, Lenka Motlová - SDH Kamenný Újezd 

Vylosování: na OSH Rokycany 

 

8. Okresní kolo Plamen 24. 5. 2025 v Nevidě 

Bylo zpracováno organizační zabezpečení soutěže: 

10-ti členná družstva + řidič 

Přihlášky: elektronicky -  prihlasky.dh.cz, odeslat nejpozději do 4. května 2025 

 



 

Str. 3 

Členské průkazy - nezhotovují se již na OSH, musí se objednávat na SH ČMS, 

podmínkou pro vystavení průkazu je fotografie člena, vložen do evidence SDH 

Fotografie, případně nové přihlášky s fotem  je třeba poslat na OSH nejpozději  

do 30.4. 2025. 

Na okresní kolo Plamen a rovněž na ZHVB je třeba zajistit medaile, poháry, věcné 

ceny.  

            Dojezd 7.00 - 7.45 hod. 

Prezence 

Porada vedoucích 

Nástup 8.30 

Štafeta CTIF 9.00 

Štafeta 4x60 m - člunkově 

PÚ CTIF souběžně 

Oběd 11.00  

Požární dvojice 

Požární útoky, zde souběžně jednotlivci na 60 m překážek 

 

Strava: SDH Nevid, teplá strava + pitný režim - návrh SDH Nevid: sekaná s houskou, 

klobása, gulášová polévka, pečivo, kuřecí (vepřový) řízek + pečivo, k obědu velká 

limonáda + sušenka. Odsouhlaseno: Oběd: řízek + pečivo, 0.5 l limo + sušenka, 

svačina: sekaná v housce. Po celý den varnice s čajem, (šťávou) vodou. 

 

Zdravotnická služba: SDH Zbiroh, SDH Mirošov 

Charakteristika družstva 

 Komentátor -  Michal Štědrý - zajistí J. Baslová a doplní případně do OZ 

Jednotný materiál: proudnice, přetlakový ventil 

PÚ CTIF - džběrové stříkačky, proudnice 

18. 5. po požárních útocích navézt překážky + naměřit 

 

9. Diskuse:  

- Jarmila Baslová poděkovala SDH Osek za reprezentaci na republikovém kole 

ZHVB, sbor obsadil 14. místo (ze 30 účastníků) 

- dne 5. 5. bude upřesněna strava na soutěž v PÚ dne 18. 5. v Kamenném Újezdě 

(hranolky - párek v rohlíku) 

- na noční soutěž MH je třeba připravit pamětní listy příští rok v Mirošově 

soutěž „Haldičky“ 

- přidat vedoucí a rozhodčí do skupiny   - úkol Baslová 

 

10.  Usnesení: 

Jednání ORM dne 8. dubna 2025 

 

I. SCHVALUJE 

- zapisovatel - Andrea Živná, SDH Raková 

- ověřovatelé zápisu:  Nikola Svobodová, SDH Zbiroh,  

                                 Václav Svoboda, SDH Zbiroh 

- OZ noční soutěže MH 26. 4. 2025 ve Lhotě pod Radčem 

- OZ soutěže v PÚ 18. 5. 2025 v Kamenném Újezdě 

- OZ okresního kola Plamen 24. 5. 2025 v Nevidě 



Str. 4 

 

II. BERE NA VĚDOMÍ 

- zhodnocení soutěže PO očima dětí 

- zhodnocení soutěže pexeso, uzle, odborky ve Zbiroze 

 

 

 

III. UKLÁDÁ 

- úkol č. 4/2025 - zdárně zajistit noční soutěž MH 26.4. ve Lhotě pod Radčem 

                                                          Zodpovídá: J. Baslová + členové OORM 

- úkol č. 5/2025 - zdárně zajistit soutěž v PÚ MH 18. 5. v Kamenném Újezdě 

                                                           Zodpovídá: J. Baslová + členové OORM 

- úkol č. 6/2025 - zdárně zajistit okresní kolo Plamen 24.5. v Nevidě 

                                                            Zodpovídá: J. Baslová + členové OORM 

 

11. Závěr jednání provedla vedoucí ORM Jarmila Baslová, která poděkovala přítomným 

za účast a jednání ukončila.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal:                         Andrea Živná 

Ověřovatel zápisu:       Nikola Svobodová 

                                       Václav Svoboda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 


